

ANDREA ZANOTTI

DATI PERSONALI

41043 Formigine (MO)
andrea.zanotti@zanottienergy.com
Data di nascita: 16 settembre 1983
Sito web: zanottienergygroup.it
LinkedIn: linkedin.com/in/andrea--zanotti



PROFILO

Sono orientato ai risultati e partecipo in modo proattivo a tutti gli aspetti dello sviluppo e della gestione aziendale, dalle operazioni alle finanze, dal marketing alle risorse umane. Leader efficace con una laurea in ingegneria, ho capacità di comunicazione ben sviluppate e sono in grado di individuare nuove opportunità e di sostenere una straordinaria crescita aziendale.

Sono impegnato da oltre 15 anni nel settore delle energie rinnovabili e sono consigliere di Italia Solare e dell'Ordine degli Ingegneri di Modena.

ESPERIENZE LAVORATIVE

Dirigente con mansione di Direttore Tecnico Operativo

Xiber Energy Solutions Srl _ Zanotti Energy Group Srl _ Service Partner Solution Srl
Società specializzata in soluzioni multi-tecnologia di decarbonizzazione.

Agosto 2023 - oggi

CEO & Found

Zanotti Energy Group Srl

Società specializzata nella gestione tecnica e amministrativa di impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili.

2011 - luglio 2023

CEO & Founder

Service Partner Solution Srl

Nata come startup innovativa per lo sviluppo di strumenti informatici a supporto della gestione di impianti fotovoltaici.

2015 - luglio 2023

CEO

PV Shield Srl

Digitalizzazione dei processi per l'efficiamento energetico e gestione dei crediti fiscali tramite piattaforma.

2019 - oggi

CEO & Founders

Ecoders Srl

Progettazione, sviluppo e gestione di piattaforme e portali digitali per la Green Economy.

2022 - oggi

FORMAZIONE

Esame di Stato per l'abilitazione professionale	2007
Ordine degli ingegneri, Modena	
Laurea in Ingegneria Ambientale	2003 – 2006
Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia	
Diploma di Geometra	1997–2002
Istituto Tecnico Commerciale per Geometri “Guerino Guarini”, Modena	

DOCENZE

Docente	sett 2018
Ordine degli Ingegneri della provincia di Modena	
E-Mobility	
Docente	ott 2022 – nov 2022
CFE – Formazione Emilia, Modena	
IFTS “Tecnico per il monitoraggio e la gestione di territorio e ambiente per sistemi produttivi sostenibili”	
Docente	feb 2023 – apr 2023
24 Ore Business School	
Impianti, incentivi e prospettive di mercato	

COMPETENZE

Esperienza manageriale aziendale

Capacità di leadership e gestione dei conflitti interni ed esterni

Alta specializzazione tecnica e normativa nel settore delle energie rinnovabili

HOBBY E INTERESSI

- Sposato con due figli, dedica il proprio tempo libero alla famiglia, allo sport e al buon cibo e vino.